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Szanowni Mieszkańcy, 

Po dłuższej przerwie, ale w sposób nieprzerwany, 

trafia do Państwa rąk kolejny numer Biuletynu 

Informacyjnego.  

Wybory samorządowe za nami. To właśnie dzięki 

wysokiej frekwencji (65%) i oddanym w wyborach głosom 

zdecydowali Państwo, że nie tylko chcą być dalej 

informowani o tym, jak Gmina Pątnów się rozwija, ale 

przede wszystkim chcą mieć wpływ na to, kto ma 

podejmować w Państwa imieniu najważniejsze decyzje. 

Wybrali Państwo wielu nowych radnych oraz tego samego 

wójta. Za ogromne zaufanie do mojej osoby w każdej 

miejscowości gminy Pątnów, co złożyło się na poparcie 

59,44% bezwzględnej ilości głosów, których oddano w 

sumie 2062, pragnę w tym miejscu szczególnie 

podziękować. Wygrał rozsądek oraz potrzeba 

kontynuowania takiego kierunku rozwoju gminy, do 

jakiego przez ostatnie cztery lata starałem się Państwa 

przekonać. Dziękuję! 

Do podziękowań swoim wyborcom, dołączają się 

także wszyscy radni z piętnastu okręgów. Zaufanie, jakim 

ich obdarzyliście z pewnością będzie dla nich ogromną 

motywacją do rozwoju swoich miejscowości oraz 

współpracy na rzecz całej gminy. W kolejnym numerze, po 

złożeniu ślubowania, zaprezentujemy szerzej każdego z 

nich. Na razie przedstawiamy podsumowanie wyborów 

samorządowych i ilość głosów, jakie zdobyli poszczególni 

kandydaci na radnych i stanowisko wójta. 

O wyniku wyborów zadecydowała mądrość 

mieszkańców, co zasługuje na najwyższe uznanie. Nie 

przekonała Państwa brudna kampania, oczernianie, 

przypisywania sobie zasług, skłócanie społeczeństwa. Z 

wielu stron słychać było cały czas polskie przysłowie, które 

chyba dość dobrze podsumowuje minioną kampanię: Kto 

pod kim dołki kopie, ten sam w nie wpada. Bardzo wielu 

mieszkańców zachowało się rozważnie i z dużym 

dystansem do rozpowszechnianych pomówień, co chyba 

najmocniej cieszy, bo świadczy o coraz bardziej dojrzałym 

społeczeństwie w jakim żyjemy. 

Cieszę się także, że wybrali Państwo pozytywny 

program, opierający się na inwestowaniu w przyszłość 

gminy: rozbudowie dróg i chodników, budowie kanalizacji, 

ochronie środowiska a także jej rozwoju pod względem 

turystycznym. Będę starał się sprostać wraz z 

pracownikami Urzędu Gminy i nową Radą Gminy 

wyznaczonym przez siebie i przez nich zadaniom. Póki co 

dziękujemy raz jeszcze za zaufanie. Czas na podsumowanie 

nowej kadencji, która rozpoczyna się 17 listopada 2018, 

nastąpi dopiero w roku 2023, za pięć lat. To sporo czasu, 

aby jak najwięcej zaplanowanych inwestycji wykonać. W 

projekcie budżetu na rok 2019 część z tych zadań już 

Państwo odnajdą. Będziemy o nich na bieżąco informować.  

Wraz z nową kadencją 2018-2023 wchodzi w 

życie szereg zmian. Będą mieli Państwo okazję oceniać 

wybranych przez siebie radnych na bieżąco, oglądając 

relacje z sesji Rady Gminy na żywo lub też odtwarzając jej 

przebieg w czasie późniejszym. Będzie to możliwe za 

pomocą strony internetowej gminy Pątnów i Biuletynu 

Informacji Publicznej. Głosownie będzie odbywać się 

elektronicznie za pomocą tabletów oraz imiennie, co 

znaczy, że każda decyzja radnego będzie poddana 

społecznej kontroli. Nowością jest także składanie przez 

wójta do końca maja danego roku raportu o stanie gminy, 

zawierającego podsumowanie działalności wójta w 

poprzednim roku. Mieszkańcy będą mieli także możliwość 

wystąpienia z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą po 

zebraniu w przypadku gminy Pątnów co najmniej 200 

podpisów. 

W Biuletynie znajdą Państwo ponadto informacje 

o realizowanych w tym roku inwestycjach. Więcej 

szczegółów znajdą Państwo wewnątrz numeru. Zapraszam 

do lektury.     

          Wójt Gminy Pątnów 

   Jacek Olczyk 
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Budżet Gminy Pątnów po 

zmianach na   rok 2018 
Dochody budżetu Gminy Pątnów planuje się w kwocie 

30 724 082,79 zł z tego: 

 dochody bieżące w kwocie  - 26 756 585,14 zł 

 dochody majątkowe w kwocie  - 3 967 497,65 zł. 

Wydatki budżetu Gminy Pątnów planuje się w kwocie 

34 318 916,99 zł z tego: 

 wydatki bieżące w kwocie  - 24 557 751,34 zł  

 wydatki majątkowe w kwocie  - 9 761 165,65 zł. 

Przychody budżetu Gminy Pątnów planuje się w kwocie 

4 959 218,20 zł. 
Rozchody budżetu Gminy Pątnów planuje się w kwocie 

1 364 384,00 zł.   
Wynik budżetu to deficyt w kwocie 3 594 834,20 zł, którego 

źródłem pokrycia będą przychody z tytułu zaciągniętego 

kredytu w kwocie 3.043.200,00 zł oraz wolnych środków w 

kwocie 551 634,20 zł. 

W 2018 roku zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 

9 761 165,65 zł z przeznaczeniem na następujące inwe-

stycje: 

 ,,Rozbudowa gminnego systemu wodociągowego gminy 

Pątnów - etap III oraz budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków” – 988 680,00 zł; 

 ,,Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 

Pątnów” – 24 600,00 zł; 

 ,,Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Kałuże” – 40 000,00 zł; 

 ,,Zakup agregatów prądotwórczych wraz z montażem” – 

120 000,00 zł; 

 ,,Budowa drogi gminnej Załęcze Małe - Zamłynie - Stara 

Wieś" - 1 505 000,00 zł; 

 ,,Modernizacja dróg w Załęczu Wielkim” – 30 000,00 zł; 

 ,,Remont drogi w miejscowości Grabowa” – 15 000,00 zł; 

 ,,Remont drogi w miejscowości Kałuże-Grabowszczy-

zna” – 15 000,00 zł; 

 ,,Remont drogi gminnej w miejscowości Dzietrzniki” – 

216 584,00 zł; 

 ,,Rozbudowa dróg nr 117169E w miejscowości Pątnów 

oraz nr 117170E w miejscowości Kamionka i Pątnów” – 

5 050 144,00 zł; 

 ,,Zakup działek” – 42 000,00 zł; 

  „Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, 

polegający na przystosowaniu do korzystania przez osoby 

niepełnosprawne” w kwocie 13 303,00 zł; 

 ,,Budowa szczelnego zbiornika na ścieki przy budynku 

Agronomówki w Pątnowie” – 35 000,00 zł; 

 ,,Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 

rozpoznawczo-ratowniczego z funkcją eko dla Komendy 

Powiatowej Straży Pożarnej w Wieluniu”- 5 000,00 zł; 

 

 ,,Dotacja na dofinansowanie kosztów zakupu samochodu 

pożarniczego średniego dla jednostki OSP Pątnów 

KSRG” – 200 000,00 zł; 

 Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na realizację 

zadania dotyczącego powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 4517E w miejscowości 

Grębień – 60 000,00 zł; 

 Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na realizację 

zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej 

Nr 4516E w miejscowości Popowice – 60 000,00 zł; 

 Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. ,,Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 4525E w miejscowości Pątnów” – 

226 263,00 zł; 

 „Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz 

z łącznikiem i zapleczem” w kwocie 186 779,00 zł; 

 ,,Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

w Gminie Pątnów tj. budynku Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w 

Dzietrznikach” – 139 844,00 zł. 

 ,,Modernizacja placu zabaw w Załęczu Małym” w kwocie 

50 000,00 zł; 

 ,,Remont pokrycia dachu budynku na dz. Nr 227/2 

w miejscowości Popowice” - 73 800,00zł; 

 ,,Wymiana źródeł ciepła na terenie gminy Pątnów w 

ramach ,,Programu Ograniczania Niskiej Emisji – II 

edycja” w latach 2018/2019 – 428 168,65 zł; 

 ,,Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pątnów” – 

110 000,00 zł; 

 ,,Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu w 

Pątnowie” – 24 250,00 zł; 

 ,,Budowa strefy aktywności w Załęczu Wielkim” – 101 

750,00 zł. 

Zadłużenie gminy na dzień 30.09.2018 roku wynosi: 

4 893 419,74 zł, co stanowi 16,27% w stosunku do docho-

dów planowanych z tego: 

 Kredyty – 587 214,00 zł 

 Pożyczki z WFOŚiGW – 304 733,00 zł 

 Obligacje - 3 060 000,00 zł 

Zobowiązania gminy z tytułu wykupu wierzytelności na 

dzień 30.09.2018 r. wynoszą 941 472,74 zł, z tego: 

 z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Budowa sali 

gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem i 

zapleczem”- 872 740,10 zł, 

 z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Remont budynku 

Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na 

przystosowaniu do korzystania przez osoby 

niepełnosprawne” – 68 732,64 zł.

Sesje rady gminy on-line 
W związku z nowymi wymogami nałożonymi na gminy 

związanymi ze sposobem przeprowadzania obrad Rady 

Gminy zakupiony został system Głosik. System ten służy do 

elektronicznego wspomagania głosowań. Spełnia on wymogi 

nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym. Dane do 

systemu wprowadzane są za pomocą urządzeń pracujących 

pod systemem android i przekazywane za pomocą sieci wi-fi 

do bazy danych. Całość nadzoruje Nawigator Głosikowy – 

program zainstalowany na komputerze operatora systemu.    

Program obsługuje głosowania tajne i jawne z 

uwzględnieniem wszystkich możliwych opcji większości: 

bezwzględnej, względnej, kwalifikowanej i zwykłej. W 

trakcie głosowania ani użytkownik ani nawet operator nie ma 

możliwości podglądu aktualnych wyników, są one widoczne 

dopiero po zakończeniu głosowania w postaci raportu, który 

będzie publikowany na stronie BIP Urzędu. 

Wszystkie posiedzenia Rady Gminy będą transmitowane 

na żywo, transmisja będzie dostępna na stronie internetowej 

Urzędu oraz na stronie BIP.  
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Plebiscyt „Oceniam władzę” 
12 października 2018 r. zostali nagrodzeni 

samorządowcy województwa łódzkiego w plebiscycie 

„Oceniamy Władze” organizowanym przez „Dziennik 

Łódzki”. Plebiscyt rozpoczął się 24 sierpnia i trwał do 14 

września. Był formą wyrażenia uznania samorządowcom, 

którzy zarządzali uczciwie i skutecznie, przyczyniając się do 

rozwoju swoich gmin, miast, powiatów i województwa. 

Samorząd terytorialny jest podstawą demokratycznego 

państwa i to lokalne władze najlepiej realizują potrzeby 

mieszkań-ców. Miło poinformować mieszkańców gminy 

Pątnów, że dzięki Państwa głosom wójt gminy Pątnów Jacek 

Olczyk w ww. plebiscycie zajął III miejsce w województwie 

łódzkim oraz I miejsce w powiecie wieluńskim. 

Wyniki Wyborów Samorządowych 2018 

 

Okręg wyborczy nr 1 w Bieńcu 

Liczba głosów ważnych * 2 9 1 

1 PALUSZCZAK Wiesław, zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 * 1 0 8 

2 ŚCIGAŁA Henryk Stanisław, zgłoszony przez KWW KUKIZ'15, Lista nr 8 * * 6 2 

3 MADEŁA Tomasz Marek, zgłoszony przez KWW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 * * 1 5 

4 DRAB Mateusz Michał, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 3 2 

5 MICHNIK Mateusz Arkadiusz, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * * 7 4 

 

Okrąg wyborczy nr 2 w Dzietrznikach 

Liczba głosów ważnych * 1 9 0 

1 PODYMA Stanisław Feliks, zgłoszony przez KOMITET WYBORZCZY PSL, Lista nr 2 * * 2 5 

2 STOCHMIAŁEK Rafał Wojciech, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 * * 6 8 

3 MIELCZAREK Leszek Paweł, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 2 7 

4 KRZEMIŃSKI Sławomir Roman, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * * 7 0 

 

Okręg wyborczy nr 3 w Dzietrznikach 

Liczba ważnych głosów *  1 7 0 

1 PĘCHERZ Piotr Jacek, zgłoszony przez KOMITET WYBORZCZY PSL, Lista nr 2 * * 1 2 

2 MOCZYGĘBA Aneta, zgłoszona przez KWW SLD LEWICA RAZEM, Lista nr 5 * * 2 1 

3 NOWAK Artur, zgłoszony przez KWW KUKIZ'15, Lista nr 8 * * * 9 

4 RAMUS Mariusz Andrzej, zgłoszony przez PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 * * 1 3 

5 KONIECZNY Krzysztof Ireneusz, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 5 8 

6 STOCHMIAŁEK Andrzej, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * * 5 7 

 

WYBORY WÓJTA GMINY PĄTNÓW 

Lp. Nazwisko imię - imiona Zgłoszony przez 

(skrót nazwy komitetu wyborczego) 

Liczba głosów ważnych 

1 KACAŁA Krzysztof KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ * * * * 2 3 6 

2 KLIMAS Jarosław KOMITET WYBORCZY PSL * * * * 5 2 9 

3 NOWAK Maciej KWW NASZA GMINA PĄTNOW * * * * 6 4 2 

4 OLCZYK Jacek KWW JACKA OLCZYKA * * * 2 0 6 2 

* * * 3 4 6 9 
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Okrąg wyborczy nr 4 w Dzietrznikach 

Liczba ważnych głosów * 1 7 6 

1 PĄCHERCZYK Dorota Lidia, zgłoszona przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 * * 4 5 

2 HADRIAN Andrzej Stanisław, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 5 4 

3 ŁUCZAK Jolanta Krystyna, zgłoszona przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * * 7 7 

 

Okrąg wyborczy nr 5 w Grębieniu 

Liczba ważnych głosów * 1 7 4 

1 MAZUR Marcel Marek, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 * * 3 4 

2 SIEDLISZ Jan Piotr, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 4 7 

3 MADEŁA Paweł Janusz, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * * 9 3 

 

Okręg wyborczy nr 6 w Grębieniu 

Liczba głosów ważnych * 2 1 2 

1 DĄBROWSKI Patryk Bolesław, zgłoszony przez KWW KUKIZ'15, Lista nr 8 *  * 2 3 

2 PAŁYGA Marlena Milena, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 *  * * 9 

3 GOŃDA Jan Adam, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 9 5 

4 DĄBROWSKA Izabela, zgłoszona przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * * 8 5 

 

Okręg wyborczy nr 7 w Kałużach 

Liczba głosów ważnych * 2 1 0 

1 ŻYDAK Iwona Ewa, zgłoszona przez KOMITET WYBORZCZY PSL, Lista nr 2 *  * 6 5 

2 ANTOŃCZAK Marzena Jolanta, zgłoszona przez KWW KUKIZ'15, Lista nr 8 * * 1 8 

3 POLAK Henryk Teodor, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 2 6 

4 PLEWA Zygmunt Jan, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * 1 0 1 

 

Okręg wyborczy nr 8 w Kamionce 

Liczba głosów ważnych * 3 0 5 

1 GAICKI Robert Wiesław, zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 *  * 7 1 

2 BŁASZCZAK Grażyna, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 9 7 

3 SALOMON Jan Józef, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * 1 3 7 

 

Okręg wyborczy nr 9 w Pątnowie 

Liczba głosów ważnych * 2 7 0 

1 OWCZAREK Piotr Józef, zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 * * 8 3 

2 ŻMUDZIŃSKI Mateusz Przemysław, zgłoszony przez KWW KUKIZ'15, Lista nr 8 * * 1 5 

3 GOŃDA Elżbieta, zgłoszona przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 6 2 

4 PIETRZYŃSKI Grzegorz, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * 1 1 0 

 

Okręg wyborczy nr 10 w Pątnowie 

Liczba głosów ważnych * 2 3 6 

1 KABAŁA Ryszard, zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 * * 6 2 

2 LACH Marian Franciszek, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 4 9 

3 WIECZOREK Roch Zdzisław, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * 1 2 5 
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Okręg wyborczy nr 11 w Pątnowie 

Liczba głosów ważnych * 2 5 3 

1 KLIMAS Jarosław, zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 * * 4 4 

2 OSUCH Damian Stanisław, zgłoszony przez KWW KUKIZ’15, Lista nr 8 * * 1 4 

3 PAKUŁA Robert Jan, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 * * 4 2 

4 JANIC Katarzyna Agnieszka, zgłoszona przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 3 2 

5 STASIAK Grzegorz, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * 1 2 1 

 

Okręg wyborczy nr 12 w Popowicach 

Liczba głosów ważnych * 2 7 3 

1 KĘDZIA Michał Antoni, zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 * * 4 9 

2 KOWALCZYK Teresa Marianna, zgłoszona przez KWW KUKIZ’15, Lista nr 8 * * 1 5 

3 GAJDA Sabina Konstancja, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ ,Lista nr 10 * * * 7 

4 ŁUCZAK Jarosław, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 8 8 

5 NOWAK Ryszard Kacper, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * 1 1 4 

 

Okręg wyborczy nr 13 w Załęczu Małym 

Liczba głosów ważnych * 2 1 3 

1 TRONINA Jan Roman, zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 * * 4 1 

2 BŁASZCZAK Józef, zgłoszony przez KWW SLD LEWICA RAZEM, Lista nr 5 * * 2 0 

3 GNIŁA Kazimierz Sławomir, zgłoszony przez KWW KUKIZ'15, Lista nr 8 * * 7 3 

4 POLAK Małgorzata, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 * * 3 2 

5 STYKAŁA Kornelia Romualda, zgłoszona przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 4 7 

 

Okręg wyborczy nr 14 w Załęczu Małym 

Liczba głosów ważnych * 2 9 2 

1 KACZMAREK Renata, zgłoszona przez KOMITET WYBORCZY PSL, Lista nr 2 * * 1 7 

2 WĄŻ Magdalena Maria, zgłoszona przez KWW KUKIZ'15,Lista nr 8 * * 2 5 

3 KACAŁA Krzysztof, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 * * 1 8 

4 CIEŚLAK Grzegorz Wojciech, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * * 7 2 

5 KLARA Piotr Maciej, zgłoszony przez KWW JACKA OLCZYKA, Lista nr 17 * * 9 7 

 

Okrąg wyborczy nr 15 w Załęczu Wielkim 

Liczba głosów ważnych * 2 1 9 

1 GAWLAK Stanisław, zgłoszony przez KOMITET WYBORZCZY PSL, Lista nr 2 * * 7 3 

2 NOWAK Zofia Małgorzata, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, Lista nr 10 * * 2 0 

3 KOSOWSKI Piotr Adam, zgłoszony przez KWW NASZA GMINA PĄTNÓW, Lista nr 16 * 1 2 6 

 

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
Gmina Pątnów posiada już nowe studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Studium 

zostało przyjęte uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr 

XXXIX/265/18 z 30 maja 2018 r. Tym samym została 

uporządkowana gospodarka przestrzenna gminy i wytyczono 

kierunki rozwoju przestrzennego gminy na najbliższe lata. 

Warto odnotować, że w nowym studium zostały wyznaczone 

tereny przemysłowo-usługowe przy drodze krajowej nr 43 dla 

potencjalnych inwestorów. Mieszkańców szczególnie może 

zainteresować przewidziany w studium zbiornik rekreacyjny 

małej retencji, wzdłuż cieku wodnego w Pątnowie. 
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Wyznaczono także nowe lokalizacje przeznaczone pod 

budowę domów jednorodzinnych wzdłuż nowo 

wybudowanych lub budowanych dróg. Opracowane studium 

daje możliwości opracowania w następnych latach 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w 

zależności od takiej potrzeby dla wyznaczonych 

miejscowości, obszarów czy sołectw. 

Droga na Zamłynie – oddana do 

użytkowania 

10 lipca 2018 r. dokonano odbioru końcowego budowy 

drogi gminnej Załęcze Małe – Zamłynie – Stara Wieś. W 

wyniku wykonanych robót droga gminna posiada na całym 

odcinku nawierzchnię asfaltową. W zakresie robót wykonano 

nową konstrukcję drogi (stabilizację betonową), 

zabezpieczono urządzenia stanowiące infrastrukturę 

podziemną, naprawiono przepusty, wykonano nowe 

odwodnienie drogi. Zjazdy do prywatnych posesji 

dostosowano wysokościowo do stanu istniejącego tak, by nie 

utrudniać mieszkańcom wjazdów i wyjazdów z posesji. Nowa 

droga posiada następujące parametry: 

-  długość drogi 1961 m, 

-  szerokość jezdni 3,50 -6,50 m, 

-  kategoria obciążenia KR1, masa bitumiczna 2 x 4cm, 

-  szerokość pobocza 0,75 m, 

-  zatoki autobusowe- 2 sztuki, 

-  mijanki - 9 sztuk, 

-  spadek poprzeczny jezdni jednostronny. 

Urząd Gminy Pątnów na powyższe zadanie w dniu 2 sierpnia 

2018 r. uzyskał pozwolenie na użytkowanie.  
Zadanie to dofinansowane jest ze środków PROW 2014-

2020 w wysokości 63,63 % kosztów kwalifikowanych. W 

dniu 17 października br. otrzymaliśmy informację o 

zatwierdzeniu naszego rozliczenia i przekazaniu  zlecenia 

płatności na kwotę 868.247,00 zł. 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
Dobiegają końca prace zaplanowane na 2018 r. 

dotyczące rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Pątnów. Nowe punkty świetlne zainstalowano w 

miejscowościach: Bieniec, Załęcze Wielkie, Załęcze Małe, 

Grabowa, Kluski, Kałuże. W ramach zadania zlecono 

również wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Pątnów – Warszawka.

Zakończenie budowy drogi na Salomony 
26 października bieżącego roku spisano protokół 

odbioru rozbudowy dróg w miejscowości Pątnów i Kamionka 

(Salamony). W zakresie realizowanego zadania na całym 

odcinku  wykonano nową nawierzchnię asfaltową wraz z 

wymianą podbudowy i  betonową stabilizacją  drogi. 

Wykonano także  nowe rowy przydrożne i krótkie odcinki 

kanalizacji deszczowej. Przebieg drogi wysokościowo 

dostosowany ma być do stanu istniejącego tak, by nie 

utrudniać mieszkańcom wjazdów i wyjazdów z posesji. 

Podczas wykonywanych robót ziemnych zabezpieczono 

podziemne urządzenia uzbrojenia terenu dwudzielnymi 

rurami osłonowymi. 

Charakterystyczne parametry techniczne:  

-  całkowita długość 715m + 2691m + 48m= 3454 m 

-  kategoria ruchu KR-1 (2 x 4 cm) 

-  szerokość jezdni 5,0m 

Zadanie finansowane jest ze środków budżetu gminy 

oraz w wysokości 1.970.144,00 zł ze środków budżetu 

państwa w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Wartość zadania 

4.899.410,12 zł.

Rozbudowa sieci wodociągowej 
Dobiegły końca prace ziemne dotyczące rozbudowy 

gminnego systemu wodociągowego w miejscowościach 

Madeły i Kałuże – Kępowizna (Ośrodek Warta). Po 

zakończeniu prac końcowych i uzyskaniu pozwolenia na 

użytkowanie mieszkańcy tych miejscowości będą korzystać z 

wody dostarczanej z hydroforni Pątnów.  

Powyższe prace realizowane są w ramach zadania p.n. 

„Rozbudowa gminnego systemu  wodociągowego Gminy 

Pątnów – Etap III oraz budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Pątnów. W ramach I etapu w 

2017 r. została wykonana przebudowa zestawu hydroforowe-

go, 9 oczyszczalni przydomowych w miejscowościach 

Cieśle, Gligi, Grabowa oraz budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Bieniec Mały. Zadanie dofinansowane ze 

środków PROW w wysokości 63,63 % kosztów kwalifi-

kowanych. Zadanie zostanie w całości ukończone w 2019 r.

Dofinansowanie do szkół w gminie 

Pątnów 
Wniosek E-Pątnów – lepsza edukacja dla lepszej 

przyszłości uczniów i uczennic złożony w ramach RPO WŁ 

(kontynuacja Nowoczesnej edukacji) przeszedł pozytywnie 

ocenę formalno-merytoryczną i zostały zakończone 

negocjacje. Czekamy na podpisanie umowy. Kwota 

dofinansowania 1.271.237,80 zł. Całkowita wartość projektu 

1.366.927,80 zł. Projekt będzie realizowany przez dwa lata 

szkolne. Będą to zarówno zajęcia pozalekcyjne jak i obozy 

językowe, wyjazdy studyjne m.in. na uczelnie, ale także 

kolejne doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne i 

pracownie komputerowe.
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OSA w Załęczu Wielkim 
Gmina Pątnów realizuje zadanie Otwartej Strefy 

Aktywności w Załęczu Wielkim dofinansowane w ramach 

Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte 

Strefy Aktywności (OSA). Wartość całkowita projektu 

wynosi 100 tys. zł, z czego 70 tys. to dofinansowanie. 

Planowany termin realizacji zadania to 16 listopada 2018 r. 

W dniu 19 września zostały podpisane umowy na Budowę 

strefy aktywności w Załęczu Wielkim polegająca na montażu 

urządzeń zabawowych i urządzeń fitness siłowni 

napowietrznej w ramach Otwartej Strefy Aktywności w 

Załęczu Wielkim, gm. Pątnów na terenie działki gminnej nr 

429/24 w Załęczu Wielkim. Zamawiający z uwagi na krótki 

czas realizacji zamówienia wprowadził możliwość składania 

częściowych ofert. W związku z tym dokonał podziału 

zamówienia na dwie części: Pierwsza część dotyczy dostawy 

i montażu urządzeń zabawowych oraz urządzeń fitness 

siłowni napowietrznej i wykonana będzie do 16 listopada 

2018r. przez firmę „BARTEZ” Bartez  Kaczmarek Prabucki 

Sp.j. 61-361 Poznań ul. Książęca 1, za kwotę 63 195,00 zł. 

Druga część dotyczy budowy bezpiecznego podłoża pod 

urządzeniami oraz wykonania nasadzeń zieleni przez firmę 

BRUK_REM_BUD” Radosław Cymer zam. ul. Wojska 

Polskiego 38, 46-325 Rudniki za kwotę 37 761, 00zł.

Modernizacja placu zabaw w Załęczu 

Małym 
W dniu 24 sierpnia 2018r. podpisano umowę 

na  Modernizację placu zabaw w Załęczu Małym, polegającą 

na wykonaniu bezpiecznego podłoża na istniejącym placu 

zabaw przy Szkole Podstawowej w Załęczu Małym. 

Wykonawcą zadania jest BRUK_REM_BUD” Radosław 

Cymer zam. ul. Wojska Polskiego 38, 46-325 Rudniki za 

kwotę 50 000,00 zł w terminie do 16 listopada 2018r.

Ewidencja gruntów drogi na Zamłynie 
Zakończyły się prace terenowe Aktualizacji ewidencji 

gruntów pasa drogowego – droga Załęcze Małe – Zamłynie – 

Stara Wieś polegającej na wykonaniu pomiaru i opracowań 

technicznych połączenia działek stanowiących nowo 

wybudowaną  drogę gminną nr G 117163E w miejscowości 

Załęcze Małe w jedną działkę stanowiącą pas drogowy oraz 

wykonania stabilizacji pkt. Granicznych nowego pasa 

drogowego. Wartość zadania 16 605,00zł.

Przebudowa dróg w Załęczu Wielkim 
Trwają zaawansowane prace terenowe dotyczące 

Modernizacji dróg w Załęczu Wielkim – ustalenie i regulacja 

granic pasa drogowego wraz ze sporządzeniem mapy do 

celów projektowych. Wartość zadania 29 520,00 zł. Termin 

realizacji zadania mija 15 listopada 2018 r.

Agregaty prądotwórcze 
W trakcie realizacji jest umowa na dostawę i montaż 

agregatów prądotwórczych na hydroforniach w Pątnowie i w 

Załęczu Wielkim na kwotę 118,522,80 zł brutto. Termin 

realizacji umowy przewidziany na 31.10. zostanie 

przedłużony o 3 tygodnie w związku z oczekiwaniem na 

dostarczenie agregatów.  Na dzień dzisiejszy wylano ławę 

betonową pod agregat.

Termomodernizacja szkoły 

w Dzietrznikach i Urzędu Gminy 
Na przełomie sierpnia i września przygotowywaliśmy 

dokumenty do podpisania umowy dla zadania 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w 

Gminie Pątnów, tj. budynku Zespołu Szkół Samorządowych 

im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach oraz 

budynku Urzędu Gminy w Pątnowie i Ośrodka Zdrowia w 

Pątnowie w RPO Województwa Łódzkiego: dotacja: 1 052 

915,47 zł , wkład własny: 782 885,94 zł. Zadanie planowane 

do realizacji na lata 2019-2020. Czekamy na wyznaczenie 

terminu podpisania umowy o dofinansowanie.

Wymiana pieców na ekologiczne 
W dniu 10.10.2018 r. została zawarta z WFOŚiGW w 

Łodzi umowa dofinansowania  na zadanie pn. „Wymiana 

źródeł ciepła na terenie Gminy Pątnów w ramach „Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji – II edycja w latach 2018/2019”. 

Wartość całego zadania: 1 959 758,00 zł. Środki własne 

odbiorców końcowych: 1 033 563,35 zł. Wnioskowana kwota 

dofinansowania: 926 195,00 zł. Od dnia 4 października br. do 

wyczerpania środków wynikający z umowy pomiędzy Gminą 

Pątnów a WFOŚiGW w Łodzi prowadzony jest nabór 

wniosków. Zgodnie z uchwalonym przez Radę Gminy 

Pątnów regulaminem w pierwszej kolejności do realizacji 

zostaną skierowane wnioski osób, które złożyły deklaracje 

wstępne. O dalszej kolejności decyduje data wpływu 

wniosku.

Parking przy szkole w Pątnowie 
W dniu 10.10.2018 r. została podpisana umowa o 

dofinansowanie na operacje typu "Kształtowanie przestrzeni 

publicznej" w ramach działania "Podstawowe usługi i 

odnowa wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Planowany termin zakończenia operacji to październik 2019 

r. Koszty realizacji operacji: 959 887,69 zł. Kwota pomocy: 

500 000,00 zł

Program Czyste Powietrze 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi ogłosił informację, że z dniem 

19 września 2018 r. rozpoczął się nabór wniosków o 

dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze. 

Program Priorytetowy Czyste Powietrze to możliwość 

uzyskania wsparcia finansowego przez osoby fizyczne, 
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właścicieli domów jednorodzinnych na ocieplenie domu, 

wymianę okien czy na wymianę starego, wysokoemisyjnego 

kotła grzewczego. 

W ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 

właściciele domów jednorodzinnych mogą ubiegać się o 

dofinansowanie na termomodernizację budynków. Program 

priorytetowy koncentruje się na termomodernizacji oraz 

efektywnym zarządzaniu energią w gospodarstwach 

domowych, co pozwoli zmniejszyć ilość zużywanej energii 

cieplnej i rzeczywiste oszczędności finansowe. Zyska na tym 

również stan środowiska naturalnego, dzięki ograniczaniu 

emisji pyłów, gazów cieplarnianych i innych substancji. W 

dniu 10.10.2018 r. na terenie Gminy Pątnów odbyło się 

spotkanie na temat Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze. Na spotkaniu można było uzyskać informację o 

możliwości uzyskania dofinansowania z programu Czyste 

Powietrze oraz dowiedzieć się jak prawidłowo ubiegać się o 

dofinansowanie na termomodernizację domu. 

Więcej informacji o programie Czyste Powietrze można 

uzyskać na stronie: http://www.zainwestujwekologie.pl/. 

System 

powiadamiania sms 
Urząd Gminy Pątnów 

uruchomił system powia-

damiania sms. System pozwala 

na bieżące informowanie 

mieszkańców o ważnych 

wydarzeniach, jakie będą 

miały miejsce na terenie 

Gminy. Umożliwia przekazywanie mieszkańcom informacji 

dotyczących m.in. utrudnień związanych z remontami dróg, 

przerwach w dostawie wody, oraz umożliwia szybkie 

informowanie o przewidywanych niebezpiecznych 

zjawiskach meteorologicznych. Otrzymywanie informacji 

przez mieszkańców jest bezpłatne.  

Zapisać się do systemu można poprzez formularz 

dostępny na stronie internetowej www.patnow.pl oraz 

poprzez formularze, które są dostępne w siedzibie urzędu 

oraz u sołtysów. 

Udzielenie dotacji celowej na wymianę 

gontu drewnianego na dachu 

zabytkowego kościoła pw. Świętej Trójcy 

w Grębieniu 
Uchwałą Rada Gminy Pątnów Nr XL/271/18 z dnia 21 

czerwca została udzielona dotacja celowa z budżetu Gminy 

Pątnów w kwocie 20.000,00 zł Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Dzietrznikach na 

wymianę gontu drewnianego na dachu zabytkowego kościoła 

pw. Świętej Trójcy w Grębieniu wpisanego do rejestru 

zabytków. Szczegółowy zakres prac budowlanych, które były 

objęte dotacją został określony we wniosku złożonym przez 

Parafię Rzymskokatolicką. Celem zadania była wymiana 

pokrycia gontu drewnianego porażonego korozją biologiczną 

i wykonanie nowego, aby zachować unikatową pod 

względem artystycznym i historycznym polichromię stropu i 

drewnianych ścian świątyni. Prace wykonano w lipca br. za 

łączną kwotę ponad 118 tys. zł, z czego 61 tys. zł do dotacja 

z Urzędu Marszałkowskiego, a pozostała kwota stanowiła 

darowiznę mieszkańców Grębienia.

Zasłużona emerytura 
Z końcem lipca z blisko 45-letnim stażem pracy 

pracownice Urzędu Gminy w Pątnowie, Pani Zofia Pagacz i 

Pani Lucyna Kuma zakończyły swoją pracę zawodową i 

przeszły na w pełni zasłużoną emeryturę. Z tej okazji zostały 

Paniom złożone serdeczne podziękowania i wyrazy uznania 

za wysiłek i zaangażowanie w wypełnianiu ważnej roli 

społecznej, jakim jest praca na rzecz mieszkańców. Życzymy 

na emeryturze spełnienia marzeń i planów, na które 

brakowało do tej pory czasu oraz cieszenia się jak najlepszym 

zdrowiem.  

Konkurs na stanowisko ds. Obsługi 

kasy, Rozliczania Wody i 

Inwentaryzacji. 
Zarządzeniem Nr 57/2018 z dnia 6 czerwca 2018 roku, 

Wójt Gminy Pątnów ogłosił konkurs na wolne stanowisko ds. 

Obsługi Kasy, Rozliczania Wody i Inwentaryzacji. 

W wyniku ogłoszenia o naborze na ww. stanowisko 

pracy, aplikacje przesłało 7 kandydatek, w tym 4 kandydatki 

spełniające wymogi formalne. Po dokonaniu selekcji 

aplikacji Komisja Rekrutacyjna przeprowadziła rozmowę 

kwalifikacyjną z kandydatkami. W toku naboru zostały 
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wyłonione 3 kandydatki, które przedstawiono Wójtowi.  
W wyniku zakończenia procedury naboru na wyżej 

wymienione stanowisko została wybrana Pani Anna Pakuła 

zamieszkała w miejscowości Popowice. Spełniła ona 

wszystkie wymogi formalne określone w ogłoszeniu o 

naborze, posiada odpowiednie kwalifikacje, wykazała się 

znajomością przepisów regulujących zakres wiedzy 

niezbędny do wykonywania pracy na stanowisku, jest osobą 

operatywną, posiadającą łatwość w nawiązywaniu kontaktów 

oraz umiejętność planowania organizacji pracy. 

„Kamionka-historia-ludzie” 
W dniu 12 września w Kamionce odbył się „Wieczór 

poezji” będący kolejnym z wydarzeń kulturalnych 

składających się na projekt „Kamionka-historia-ludzie” 

współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa 

Łódzkiego.  

Spotkanie prowadziła Aleksandra Matusiak, 

wprowadzając słuchaczy już od pierwszych minut w 

niezwykły nastrój, który towarzyszył wieczorowi do końca.  

Jako pierwsze wystąpiły Panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich w Kamionce, wykonując utwór „Czerwone 

jagody”. Następnie wiersze Pani Heleny Klim 

zaprezentowały: Martyna Graczyk, Alicja Kotowska, Julia 

Drygała oraz Julia Chrabańska. Ostatni z utworów pt. „My 

gosposie ze wsi” zaprezentowały Panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich. Jak podkreśliła Prowadząca „Kiedy planowaliśmy 

to spotkanie była z nami jeszcze Pani Helena Klim. Mieliśmy 

jeszcze różne plany i wspólne marzenia. Jednak nikt z nas nie 

zna planów Pana Boga. Kilka miesięcy temu seniorka Helena 

pożegnała ten świat. Dzisiaj chcemy jej podziękować za to, 

że była, tworzyła i dzieliła się z nami swoją twórczością.” 

Prezentowane utwory pochodziły z tomiku „Wiersze” 

wydanego w 2013 roku. Wiersze pani Heleny poruszają 

rozległą tematykę, przywołują obrazy z młodości, ukazują 

radości i trudy życia codziennego, najbliższe poetce otoczenie 

ale i ważne dla kraju wydarzenia. Dostarczają wzruszeń i 

skłaniają do refleksji, ale nie brak w nich elementów 

humorystycznych.  

W dalszej części wieczoru wiersze swe prezentowali ich 

autorzy: Stanisława Morka, Edward Gniła oraz Aleksandra 

Lach.  

Pani Stanisława w swych utworach przedstawia „pół 

żartem pół serio” dzieciństwo, młodość, życie codzienne ale 

i ludowe zwyczaje. 

Pan Edward obecnie mieszka w Wieluniu, ale urodził się  

i wychował w Kamionce. W utworach swych zawiera 

wspomnienia z dzieciństwa i młodości, ale i komentuje 

bieżące wydarzenia. Przed wysłuchaniem wierszy mogliśmy 

usłyszeć kilka ciekawostek o autorze, m.in. że „czas poświęca 

swoim pasjom, z których pracę w ogrodzie, dobrą książkę i 

tworzenie poezji traktuje bardzo poważnie”. W życiu 

prywatnym jest duszą towarzystwa i osobą z bardzo dużym 

poczuciem humoru. 

Nie brakło na „Wieczorze poezji” również głosu 

młodego pokolenia. Wiersze z tomu poezji „Alter ego” 

przedstawiła Aleksandra Lach. Jak mogliśmy usłyszeć 

„Aleksandra mówi o sobie, że jest niepoprawną idealistką, 

wnikliwie przyglądającą się światu. Otaczająca 

rzeczywistość to dla niej źródło inspiracji”. 

Na koniec zebrani mogli jeszcze poza ustalonym 

programem usłyszeć wiersze Pani Jolanty Klim. 

Mieliśmy okazję poznać pięć osobowości, pięć różnych 

spojrzeń na świat. 

Wszystkim, którzy swoim talentem i zaangażowaniem 

uczynili ten wieczór tak niezwykłym serdecznie dziękujemy.

„Załęczański zakątek tworzenia więzi 

dobry początek” 
W niedzielę 2 września 2018 r. na placu przy sali 

widowiskowej w Załęczu Wielkim odbyły się uroczystości 

podsumowujące realizowany przez sołectwo projekt 

„Załęczański zakątek tworzenia więzi dobry początek” 

współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa 

Łódzkiego. Spotkanie zostało zorganizowane dzięki wspólnej 

pracy członków „Wspólnoty Zagospodarowania Wsi Załęcze 

Wielkie” Sołtysa, Pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Załęczu 

Wielkim, które zajęły się stroną kulinarną, druhów z OSP 

Załęcze Wielkie, członków Koła Łowieckiego „Daniel” i 

mieszkańców Załęcza Wielkiego. Uroczystości rozpoczął 

Sołtys Załęcza Wielkiego Pan Henryk Sobera od powitania 

gości i podziękowań za wspólną pracę przy organizacji 

uroczystości i realizacji całego projektu. Następnie głos 

zabrali Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk oraz Proboszcz 

Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Dzietrznikach 

ks. Tomasz Schabowicz. Wspaniały występ dały członkinie 

KGW z Załęcza Wielkiego przy akompaniamencie Panów 

Lucjana Antończaka oraz Jana Panka. Uroczystość była 

doskonałą okazją, by spotkać się, porozmawiać i oderwać się 

od codziennych zajęć. Przygotowanie takiego spotkania to 

ogromny wysiłek, możliwy jedynie wtedy, gdy uczestniczą w 

nim naprawdę zaangażowane osoby. Dziękujemy wobec tego 

oraz wszystkim którzy przyczynili się do przygotowania 

uroczystości.
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„Kuchnia regionalna skarbem Bieńca” 

18 września w Bieńcu odbyły się uroczystości z 

okazji  Święta Patrona Szkoły Podstawowej w Bieńcu – 

Świętego Stanisława Kostki. Uroczystość została wpisana w 

harmonogram wydarzeń składających się na projekt 

„Kuchnia regionalna skarbem Bieńca” współfinansowany z 

budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego. Wydarzenie 

połączone zostało z promocją produktu regionalnego – 

ciasteczek dyniowych. W organizacji uroczystości 

uczestniczyli: kadra pedagogiczna ze szkoły podstawowej w 

Bieńcu, dzieci i młodzież szkolna, członkinie KGW Bieniec, 

druhowie z OSP Bieniec, członkowie Rady Sołeckiej oraz 

liczne grono mieszkańców. Oprawę artystyczną 

przygotowały z pomocą nauczycieli dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Bieńcu. Potrawę regionalną – ciasteczka 

dyniowe upiekły Panie z KGW Bieniec, przy udziale 

mieszkańców Bieńca i okolic, dzieci i młodzieży. 

Przygotowanie potraw odbyło się w strażnicy OSP Bieniec, 

która została wyposażona w ramach projektu, w kuchnię 

gazową z piekarnikiem elektrycznym, co umożliwiło 

przygotowanie niezbędnych potraw. Wszystkim, którzy 

uczestniczyli w organizacji uroczystości serdecznie 

dziękujemy! 

Dożynki gminne – Kamionka 2018 
19 sierpnia 2018 r. w Kamionce odbyły się Dożynki 

Gminy Pątnów, które były okazją do podziękowania rolnikom 

za ich całoroczną pracę. Uroczystość rozpoczęła się 

przemarszem korowodu dożynkowego spod Kaplicy w 

Kamionce na teren za Sołeckim Centrum Kultury Sportu i 

Rekreacji, gdzie Mszę Świętą Polową celebrował ks. 

Wikariusz Grzegorz Gajek z Parafii pw. Św. Wojciecha w 

Rudzie. Po Mszy nastąpiło oficjalne otwarcie uroczystości 

oraz powitanie uczestników Dożynek przez ich Gospodarza – 

Wójta Gminy Pątnów Jacka Olczyka. 

Następnie prowadząca uroczystość Alina Frejusz 

zaprosiła na scenę Starostów Dożynek Panią Grażynę 

Błaszak oraz Pana Stanisława Kulę, po czym nastąpiło 

symboliczne podzielenie się chlebem. 

Na dożynki przybyły delegacje wieńcowe z sołectw z 

terenu gminy Pątnów. Piękne, tradycyjnie wykonane wieńce 

dożynkowe stanęły przed sceną, nadając całej uroczystości 

niepowtarzalny klimat.  
Oprawę artystyczną zapewniły lokalne zespoły. 

Zebranych powitały „śpiewająco” Panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich w Kamionce. Następnie wspaniały koncert dała 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Ogniki”. W programie znalazł 

się ponadto występ Zespołu Folklorystycznego z Popowic, 

a  swoje wiersze zaprezentowała młoda poetka z Kamionki 

Aleksandra Lach. Część artystyczną zwieńczyły występy 

pozostałych  Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 

Pątnów. Impreza zakończyła się dyskoteką prowadzoną przez 

Radio ZW.  
Dożynki były okazją do zaprezentowania lokalnych 

produktów, nie zabrakło również darmowych atrakcji dla 

dzieci, takich jak: dmuchańce, fotobudka, balonowe 

zwierzątka czy malowanie twarzy. 

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom wsi Kamionka, 

oraz całej gminy za wsparcie oraz zaangażowanie w 

organizację uroczystości!

Uatrakcyjniamy edukację w Pątnowie 
Po raz kolejny nowoczesność wkroczyła do edukacji w 

ZSS im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie. W czasie 

tegorocznych wakacji  w ramach Rządowego Programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnej – „Aktywna Tablica” szkoła pozyskała 

pomoce dydaktyczne. Trzy tablice interaktywne wzbogaciły 

sale lekcyjne placówki, umożliwiając nauczycielom 

atrakcyjne prowadzenie zajęć z uczniami. Te urządzenia 

współpracujące z komputerem i projektorem multimedialnym 

posiadają wiele funkcji. Tablice interaktywne sprawiają, że 

uczniowie pozyskują wiedzę w ciekawy sposób a uczenie 

staje się dla nich przyjemnością.

http://www.szkolapatnow.pl/index.php/dla-rodzicow/1217-uatrakcyjniamy-edukacje-w-patnowie
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Zakończenie roku szkolnego w Załęczu 

Małym i pożegnanie dyrekcji szkoły 

22 czerwca 2018 r. najstarsza klasa w Zespole Szkół 

Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu 

Małym uroczystą akademią zakończyła rok szkolny 

2017/2018. Uczniowie zaprezentowali się z zupełnie innej 

strony. Wkroczyli na scenę krokiem poloneza, którego 

poprowadziła w pierwszej parze wychowawczyni klasy Ewa 

Pietrzykowska. Krótkim występem artystycznym pokazali 

drzemiące w nich talenty. Swoją przyszłość w żartobliwy 

sposób nakreślili scenkami pantomimicznymi. Z pewnością 

w pamięci wszystkich zebranych zapadnie również układ 

taneczny w wykonaniu chłopców: od baletu „Jeziora 

łabędziego”, walca wiedeńskiego do tańca Michaela 

Jacksona, „Macareny”, „Kaczuszek” oraz YMCA. 

Momentem wzruszenia były podziękowania młodzieży za 

trud włożony w ich wychowanie dla nauczycieli oraz 

rodziców. 

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie 

świadectw przez pana dyrektora Sławomira Cieślę 

absolwentom naszej szkoły oraz świadectw z wyróżnieniem 

uczniom z pozostałych klas. Z kolei wójt gminy Pątnów pan 

Jacek Olczyk wręczył stypendia sportowe 8 absolwentom i 5 

uczniom za wysokie wyniki w nauce. 

W drugiej części zakończenia roku szkolnego 

pożegnaliśmy odchodzące na emeryturę, wyjątkowe dla 

naszej szkoły osoby: pana dyrektora Sławomira Cieślę, panią 

wicedyrektor Jolantę Łuczak, panią wychowawczynię klas 

młodszych Danutę Cieślę. 

„Niezwykle trudno jest oddać słowami chwile razem 

spędzone, czy wylać potok słów czy może ująć wszystko w 

jednym zdaniu?”  Tym stwierdzeniem uczniowie najstarszej 

klasy rozpoczęli krótką charakterystykę sylwetek 

nauczycieli. 

„Pan dyrektor Sławomir Cieśla – wielki orędownik 

naszego Patrona św. Jana Pawła II, pasjonat sportu, 

bezgranicznie oddany pracy i dzieciom, a przede wszystkim 

osoba, która ma niezwykły dar poznania drugiego 

człowieka”. 

„Pani wicedyrektor Jolanta Łuczak wspaniały 

nauczyciel, kobieta z klasą, zagorzała orędowniczka dobrego 

smaku i estetyki. Autorytet w swojej dziedzinie. To za Pani 

przyczyną rzesze uczniów odkryło w sobie pasję 

artystyczną”. 

„Pani Danuta Cieśla – nauczyciel, wychowawca a może 

po prostu „dusza człowiek”. Kobieta o bogatej osobowości i 

silnym charakterze. Autorka wspaniałych scenariuszy 

teatralnych i wymagający reżyser. A dla dzieci – pani 

Danusia”. 

Słowa podziękowań wraz z kwiatami na ręce zacnych 

pedagogów złożyli wójt gminy Pątnów, nauczyciele i 

pracownicy obsługi szkoły, rodzice oraz samorząd 

uczniowski. 

Pan dyrektor Sławomir, pani wicedyrektor Jolanta i pani 

Danuta nie kryli ogromnego wzruszenia, słysząc tak wiele 

pięknych słów wdzięczności oraz ich zasług dla szkoły. W 

swoich wystąpieniach podkreślili, iż odchodzą tylko 

fizycznie, natomiast myślą i sercem zawsze będą z nami. 

Dyrektor podziękował nauczycielom, pracownikom 

szkoły, emerytom, radzie rodziców, samorządowi 

uczniowskiemu, wręczając każdemu z osobna symboliczną 

różę. Natomiast wszystkich zgromadzonych na uroczystości 

obdarował cukierkami. 

Jan Nepomucen Kamiński – polski – poeta powiedział: 

„Spotkać ludzi, którzy czują to samo co my i tak samo 

odbierają świat - to największe szczęście na Ziemi…” 

My mieliśmy szczęście pracować z tak wyjątkowymi 

ludźmi. Dziękujemy za wzór owocnej, sumiennej i pełnej 

oddania pracy, z prośbą o zachowanie nas w sercu i pamięci. 

„Kiedy wydaje się, że wszystko się skończyło, 

wtedy dopiero wszystko się zaczyna” 

ks. Jan Twardowski

Był taki wrzesień… 
3 września 2018 r. w ZSS im. Króla Władysława 

Jagiełły w Dzietrznikach odbyło się uroczyste rozpoczęcie 

roku szkolnego 2018/2019. Wcześniej społeczność szkolna 

zgromadziła się na mszy św. odprawionej w miejscowy 

kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

O godzinie 9.00 Panie Dyrektor, nauczyciele, rodzice 

oraz uczniowie spotkali się w sali gimnastycznej placówki. 

Gościem szczególnym uroczystości był Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk. Uczniowie klasy V pod kierunkiem 

wychowawczyni Renaty Dubas przygotowali część 
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artystyczną poświęconą 79. rocznicy wybuchu II wojny 

światowej. Przypomnieli ważne fakty dotyczące bolesnych 

wydarzeń sprzed lat. Pamięć bohaterów, którzy życie oddali 

dla Polski, uczczono minutą ciszy. 

Uczniowie pełni energii i zapału do pracy serdecznie 

powitali najmłodszych kolegów – pierwszoklasistów, dla 

których zaczął się nowy etap życia. Następnie głos zabrała 

pani dyrektor Bożena Kiedos, która oficjalnie rozpoczęła rok 

szkolny 2018/2019. Wójt Gminy Pątnów, nawiązując do słów 

przedmówczyni, złożył serdeczne życzenia zebranym i 

zachęcił ich do podejmowania nowych wyzwań. 

Ślubowanie pierwszoklasistów 
Ślubuję uroczyście!!! 

Będę starał się być dobrym i uczciwym. 

Będę strzegł honoru i dobrego imienia szkoły. 

Będę szanował swoich nauczycieli, przełożonych i rodziców. 

Będę uczył się tego co piękne i mądre. 

Będę kochał i czcił moją ojczyznę 

I przyczynię się do jej rozwoju. 

W dniu  16 października 2018 roku w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Zespole Szkół Samorządowych im. Wł. St. 

Reymonta w Pątnowie odbyło się pasowanie na ucznia. 

Prowadząca uroczystość serdecznie powitała zebranych 

w tym zaproszonych gości: Wójta Gminy Pątnów pana Jacka 

Olczyka i Przewodniczącą Rady Rodziców panią Karolinę 

Mikołajczyk. 

W dalszej części uczniowie klasy pierwszej przedstawili 

program artystyczny, w którym zaprezentowali swoje 

umiejętności recytatorskie i wokalne a następnie zdali 

egzamin z patriotyzmu. 

Najważniejszym momentem uroczystości było złożenie 

przez dzieci uroczystego ślubowania oraz pasowanie na 

uczniów, którego dokonała pani dyrektor Dorota Hanas. W 

ten sposób pierwszoklasiści zostali oficjalnie włączeni do 

grona uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Zespole 

Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie. 

Na zakończenie wszyscy uczniowie otrzymali 

pamiątkowe dyplomy. Nie zabrakło też upominków od 

rodziców, zaproszonych gości: Wójta Gminy Pątnów pana 

Jacka Olczyka oraz Rady Rodziców reprezentowanej przez 

panią Karolinę Mikołajczyk, młodszych  i starszych kolegów 

i koleżanek. Pasowani uczniowie życzyli  nauczycielom oraz 

współpracującym ze szkołą gościom wielu sukcesów w pracy 

na rzecz dzieci i podziękowali słodkim upominkiem. 

Uroczystość zakończyła się poczęstunkiem przygotowanym 

przez rodziców. 

Ślubujemy! 
W czwartek 18 października 2018 r. w ZSS w Załęczu 

Małym odbyła się uroczystość Ślubowania Pierwszo-

klasistów. Uczniowie klasy pierwszej zaprezentowali swoje 

umiejętności wokalne, recytatorskie oraz taneczne w krótkim 

programie artystycznym. Pomyślnie zdali pierwszy egzamin, 

który przeprowadziły koleżanki ze starszych 

klas. Najważniejszym momentem uroczystości było 

ślubowanie i przyjęcie pierwszoklasistów do grona 

społeczności szkolnej. Pasowania dokonała Dyrektor Szkoły 

Pani Elżbieta Krzemińska. W ten sposób pierwszoklasiści 

zostali oficjalnie włączeni do grona uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym. 

Ciepłe słowa pod adresem uczniów oraz rodziców skierował 

Wójt Gminy Pątnów Pan Jacek Olczyk. W swoim 

wystąpieniu pogratulował pierwszoklasistom występu 

artystycznego i życzył samych sukcesów na dalszej drodze 

edukacji.  
Na zakończenie uczniowie klas I otrzymali dyplomy 

oraz upominki i udali się wraz z rodzicami do swojej klasy na 

słodki poczęstunek.  

Wszystkim Pierwszoklasistom życzymy samych 

sukcesów! Niech zapał do nauki nigdy Was nie opuszcza, a 

radości dzieciństwa towarzyszy uśmiech i dobry humor!

Niezapomniane przeżycia w teatrze 
3 października 2018 r. uczniowie kl. IV i V SP w 

Dzietrznikach uczestniczyli w wycieczce do Częstochowy. 

Obejrzeli bardzo ciekawy spektakl pt. „Tajemniczy ogród” w 

Teatrze im. Adama Mickiewicza, wzięli udział w lekcji 

teatralnej oraz miło spędzili czas w Galerii Jurajskiej.  
Spektakl powstał na podstawie wspaniałej książki F. H. 

Burnett. Ukazuje losy Mary Lennox, która po śmierci 

rodziców przybyła do swojego wuja, do domu pełnego 

niezwykłych tajemnic. Z czasem dziewczynka zmienia się 

pod wpływem nowo poznanych ludzi. „Tajemniczy ogród” to 

wspaniały spektakl pełen magii, ukazujący prawdziwe 

uczucia – miłość, tęsknotę, życzliwość, nadzieję, a przede 

wszystkim wielką siłę przyjaźni. 

Premiera odbyła się w 2007 r. i wciąż to niezwykłe 

widowisko muzyczne przyciąga liczną widownię, zachwyca i 

wzrusza dorosłych oraz dzieci. Na uwagę zasługuje 

niesamowita gra aktorów, bogata, pomysłowa scenografia, 
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kostiumy, oprawa muzyczna oraz ciekawe układy 

choreograficzne. 

Z kolei podczas lekcji teatralnej dowiedzieliśmy się 

wielu ciekawych informacji o tym, jak powstaje spektakl. 

Widzieliśmy ciekawe rekwizyty, poznaliśmy m.in. pracę 

suflera, reżysera, scenografa, inspicjenta. Wiemy nawet, co to 

jest zielony spektakl w teatrze. 

Pobyt w teatrze to wspaniałe przeżycie dla każdego z 

nas. Już od pierwszych kroków czuć tu niezwykłą atmosferę 

tajemniczości i wyjątkowości. Dzieci uczą się szacunku do 

aktorów i innych widzów, kultury oraz poznają zasady 

panujące w teatrze. Oglądając ciekawe sceny, wspaniałą grę 

aktorów, zmieniającą się scenografię i muzykę, bogacą swoją 

osobowość i wrażliwość. Wycieczka do teatru to niesamowita 

przygoda dostarczająca uczniom niezwykłych przeżyć i 

wartościowej rozrywki. 

Warto obejrzeć dwugodzinny spektakl pt. „Tajemniczy 

ogród”. Polecamy to przedstawienie nie tylko dzieciom, ale i 

dorosłym. 

Akcja „Jabłko czy cytrynka?” 
W dniu 12 października 2018r. roku uczniowie klas V i 

VI z ZSS w Załęczu Małym uczestniczyli w działaniach 

edukacyjno-prewencyjnych w ramach akcji „Jabłko czy 

cytrynka?” przeprowadzonych przez przedstawicielkę 

fundacji „Bezpieczna droga” oraz przez Komendę Powiatową 

Policji w Wieluniu. 

Akcja „Jabłko czy cytrynka?” to ciekawe doświadczenie 

dla naszych uczniów. Chętnie zaangażowali się w działania i 

wspomagali pracę policjantki. Wszyscy uczniowie otrzymali 

w prezencie odblaskowe kamizelki, w których wraz z Panią 

Policjantką kontrolowali kierowców i przypominali o 

konsekwencjach związanych z nieużywaniem pasów 

bezpieczeństwa, ze skutkami przewożenia dziecka poza 

fotelikiem ochronnym, jazdą bez wymaganych dokumentów, 

braku gaśnicy czy trójkąta ostrzegawczego. Po dokonaniu 

czynności zatrzymanego pojazdu uczniowie wręczali 

kierowcom jabłko – za wzorową jazdę oraz sok z cytryny – 

za nieprzestrzeganie przepisów. Każdy kontrolowany 

kierowca usłyszał również od uczniów wierszyk. 

Warto zatem edukować nie tylko kierowców 

zatrzymanych do kontroli, ale także dzieci i młodzież, 

ponieważ zachowanie bezpieczeństwa na drogach jest bardzo 

ważne. Dzięki doświadczeniu nasi uczniowie uczą się, jak 

być odpowiedzialnym i bezpiecznym na drodze. 

„Edukacja ekologiczna w szkołach 

i przedszkolach w roku szkolnym 

2018/2019” 
Publiczne Przedszkole w ZSS im Wł. St. Reymonta w 

Pątnowie oraz Publiczne Przedszkole w Kamionce otrzymały 

dotację z WFOŚIGW w Łodzi na realizację projektów 

ekologicznych.  

Kwoty dofinansowania wynoszą: Przedszkole w 

Kamionce – 7 782 zł, Przedszkole w Pątnowie – 10 229 zł. W 

realizację projektów będą zaangażowane dzieci i rodzice. 

Projekty realizowane w przedszkolach „Smog nad 

nami” – Przedszkole Pątnów oraz ,,Ekominek” – 

Przedszkole Kamionka sprawią, że zajęcia przedszkolne będą 

jeszcze bardziej atrakcyjne, a dzieci będą miały okazję wziąć 

udział w „żywych” warsztatach ekologiczno-przyrodniczych.

Ciepło w sercu 
27 września 2018 r. pod Sołeckie Centrum Kultury w 

Kałużach ludzie dobrego serca zwozili  samochodami, 

taczkami, rowerami dary z pól ogrodów i spiżarń, dary dla 

wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Gromadzicach. Dzieci z ośrodka po 

wizycie w Dolinie Objawienia przyjechały do świetlicy 

kałuziańskiej gdzie ugoszczono je herbatką i drożdżowcem. 

Krótka wspólna biesiada za stołem sprawiła tak dużo 

satysfakcji wszystkim, że gremialnie zaproszono 

wychowanków za rok po następny plon. Organizatorami i 

darczyńcami, którym składamy serdeczne Bóg zapłać byli: 

Koła Gospodyń w Bieńcu, Kamionce, Załęczu Wielkim, 

Kałużach, Zespół Folklorystyczny z Popowic, Rada Sołecka 

wsi Kałuże, Stowarzyszenie Miłośników wsi Kałuże i Doliny 

Objawienia oraz mieszkańcy Kałuż. Do zobaczenia za rok.

Rowerzyści w hołdzie Bohaterom 
16 września 2018 r. odbył się I Gminny Rajd Rowerowy 

pod hasłem W hołdzie bohaterom w 100. rocznicę odzyskania 

niepodległości. Organizatorem rajdu był wójt gminy Jacek 

Olczyk i harcerze z drużyny Leśni Skauci. Trasa rajdu liczyła 

40 kilometrów i przebiegała przez ważne historycznie 

miejsca, gdzie toczyły się krwawe walki w obronie naszej 

Ojczyzny. W rajdzie wzięło udział 38 uczestników. Nad 

bezpieczeństwem czuwała Ochotnicza Straż Pożarna z 

Pątnowa.  

Rajd rozpoczął się w Dzietrznikach od mszy świętej. 

Następnie uczestnicy spotkali się przy obelisku z pamiątkową 

tablicą poświęconą phm. Antoniemu Pachnickiemu – 

członkowi Szarych Szeregów- zamęczonego przez Niemców. 

Później rowerzyści przejechali na cmentarz, gdzie wójt Jacek 

Olczyk w asyście harcerzy złożył kwiaty na mogile 

bohaterów, którzy w czasie Powstania Styczniowego, I i II 

wojny oddali życie za Ojczyznę. Kolejnym punktem rajdu 

http://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=96&w=edukacyjno&s=1009
http://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=97&w=prewencyjnych&s=1009
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było miejsce, gdzie rozegrała się słynna bitwa pod Kluskami. 

Miejsce walk wskazał sołtys Klusek, pan Marian Binias, a 

wójt Jacek Olczyk w kilku zdaniach zapoznał uczestników z 

historią tego miejsca.  
Następnym punktem rajdu był cmentarz we wsi 

Parzymiechy, gdzie na mogile 29 żołnierzy 83 Pułku 

Strzelców Poleskich z Kobrynia, którzy polegli 1 września 

1939 r. w bitwie granicznej z Niemcami, harcerze zapalili 

znicz i oddali hołd poległym. Punktem kulminacyjnym rajdu 

było zwiedzanie muzeum Dywizjonu 303. Po dłuższym 

odpoczynku uczestnicy ruszyli w drogę powrotną do 

ostatniego punktu, pod Pomnik Obrońców Mostu w Załęczu 

Wielkim, gdzie pan wójt przypomniał zebranym historię 

walki o most, a następnie podziękował wszystkim za udział 

w rajdzie. 

To był bardzo udany wyjazd. Dopisała pogoda, dopisały 

humory a strażacy sprawili się na medal.

Młodzi piłkarze 

23 czerwca 2018 r. na stadionie w Pątnowie odbył się 

Turniej Piłki Nożnej Juniorów (rocznik 2005 i 2006). W 

zawodach brały udział drużyny z Pątnowa, Skomlina, Rudnik 

i Białej. Wszyscy zawodnicy spisali się na medal, prezentując 

swoje sportowe umiejętności, jednak piłkarze z Pątnowa 

okazali się najlepsi wśród wszystkich startujących drużyn, 

zdobywając tym samym pierwsze miejsce, II miejsce – Biała, 

III miejsce – Rudniki i IV miejsce - Skomlin. Nasza drużyna 

włożyli dużo serca do walki pokonując przeciwników we 

wszystkich meczach. Wszystkie drużyny otrzymały 

pamiątkowe puchary: dla Najlepszego Zawodnika Turnieju 

otrzymał Dawid Panek z Pątnowa, dla Najlepszego 

Bramkarza – Jakub Jurczyk z Rudnik natomiast królem 

strzelców został Mateusz Perliceusz, również z Pątnowa. 

Zawody zostały zorganizowane przez rodziców naszych 

zawodników, którzy zadbali o słodkie przekąski i napoje. 

Ogromne podziękowania należą się Panu Wójtowi Jackowi 

Olczykowi za wsparcie finansowe i ufundowanie pucharów, 

Wiesławowi Wawrzyniakowi za przygotowanie młodych 

piłkarzy oraz Grzegorzowi Beśce za pomoc w 

przeprowadzeniu turnieju. Wszystkim zawodnikom 

gratulujemy udanego występu i życzymy powodzenia w 

następnych zawodach. 

Zespół Folklorystyczny z Popowic na 26. 

Festiwalu Grup Śpiewaczy „Ziemia i 

Pieśń” 
W dniach 6 – 8 lipca Zespół Folklorystyczny z Popowic 

wziął udział w 26. Festiwalu Grup Śpiewaczych „Ziemia i 

Pieśń” w Szprotawie. Od rana do późnych godzin nocnych 

rozbrzmiewał śpiew. Odbyły się 3 koncerty przeglądowe 

festiwalu, w których uczestniczyło 41 zespołów z całej 

Polski, to jest prawie 700 wykonawców, którzy śpiewali 

pieśni i piosenki tworzone na przestrzeni wieków. 

Usłyszeliśmy pieśni tradycyjne ludowe, inspirowane 

folklorem i te tworzone współcześnie. Dla uczczenia 100 

rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, zespoły 

zaśpiewały w 2 koncertach konkursowych – pieśni i piosenki 

patriotycznej. 16 godzin różnorodnego śpiewu, również jadło 

regionalne, warsztaty rękodzielnicze. Msze święte na terenie 

dekanatu w oprawie artystycznej zespołów, korowód 

festiwalowy ulicami miasta i koncert galowy podczas, 

którego dziękowano zespołom, patronom honorowym i 

sponsorom. 

Zespół Folklorystyczny z Popowic za występ w 

Ogólnopolskim 26. Festiwalu Grup Śpiewaczych „Ziemia i 

Pieśń” w Szprotawie został laureatem i otrzymał nagrodę w 

wysokości 500,00 zł. Zaproszony został na koncert galowy i 

jako laureat zaśpiewał utwór na życzenie jury pt. „U my 

mamy w łogrodzie”. Występ zespołu bardzo się spodobał jury 

i widzom, wykonawców zaproszono na następny rok.

Narodowe czytanie 2018 w GBP 

„Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego 
W dniu 11 września  o godz. 11.00 rozpoczęło się 

Narodowe Czytanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Pątnowie, była to VII odsłona ogólnopolskiej akcji  - 

Narodowego Czytania pod Honorowym Patronatem Pary 

Prezydenckiej Andrzeja Dudy i Agaty Kornhauser-Dudy.  
W tym roku czytano Przedwiośnie ostatnią powieść 

Stefana Żeromskiego, która została opublikowana w 1924 

roku. Pisarz dokonał w niej bilansu pierwszych lat 

niepodległości Polski, zwracając uwagę na entuzjazm, chęć 

odbudowy państwa, ale także na błędy i zaniechania. Książka 

stanowiła zachętę do wspólnej debaty nad kształtem II 

Rzeczypospolitej. Do tej pory ukazało się ok. 120 polskich i 

https://pl.wikipedia.org/wiki/83_Pu%C5%82k_Strzelc%C3%B3w_Poleskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/83_Pu%C5%82k_Strzelc%C3%B3w_Poleskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kobry%C5%84
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ponad 10 zagranicznych wydań  Przedwiośnia. Powieść 

doczekała się też dwóch ekranizacji (1929, 2001). 

Przeżywamy szczególny czas świętowania setnej 

rocznicy odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą. W 

tym jubileuszowym roku myślami często wybiegamy do 

tamtych dni, kiedy Polacy walczyli o odrodzenie wolnej 

Ojczyzny, bronili jej granic i pracowali dla odbudowania 

własnego suwerennego państwa. Wspominamy 

najważniejsze wydarzenia i postacie tamtych czasów, czcimy 

zasługi ojców niepodległości i niezliczonych bohaterów, 

dzięki którym nasz kraj po 123 latach zaborów powrócił na 

mapę polityczną Europy. Ale też staramy się odtworzyć, co 

czynili i co czuli wtedy nasi przodkowie; jakie dążenia i 

nadzieje nimi kierowały, do czego zmierzali i o czym marzyli. 

W literaturze polskiej nie ma lepszego, pełniejszego i 

celniejszego obrazu tamtych przeżyć niż Przedwiośnie 

Stefana Żeromskiego. Ostatnia powieść wybitnego autora, 

napisana została na gorąco, pod wrażeniem pierwszego 

entuzjazmu rodaków. 

Nasza akcja Narodowego Czytania odbyła się po raz 

czwarty. W tym roku  zorganizowana została w scenerii 

niewyremontowanych pomieszczeń bibliotecznych. Na 

wstępie dyrektor GBP w Pątnowie Krystyna Smugowska 

wprowadziła wszystkich zebranych w tematykę 

ogólnopolskiej akcji, odczytała list prezydenta RP, przywitała 

wszystkich przybyłych gości, a ciekawostki z życia i 

twórczości Stefana Żeromskiego przedstawiła Katarzyna 

Fertała, pracownik GBP w Pątnowie. Panie Krystyna 

Smugowska i Katarzyna Fertała zadbały o oryginalny wystrój 

nawiązujący do tragicznych wydarzeń powieści.  

Fragmenty Przedwiośnia Stefana Żeromskiego czytali: 

Jacek Olczyk – Wójt Gminy Pątnów, Anna Kowalik (ZSS w 

Pątnowie), Jagna Rogalska-Goclik, Dominik Konieczny, 

Zofia Pagacz, Julia Kula (ZSS w Pątnowie), Kacper Preś 

(ZSS w Pątnowie), Jakub Ignasiak (ZSS w Załęczu Małym), 

Julia Drab (ZSS w Załęczu Małym), Julia Grondys (ZSS w 

Załęczu Małym), Natalia Pawlicka, Gabriela Pakuła (ZSS w 

Dzietrznikach), Bartłomiej Przybyła (ZSS w Dzietrznikach), 

Kornelia Owczarek, Maria Żarnowska (ZSS w 

Dzietrznikach), Patrycja Stochmiałek, Teofil Graczyk. 

Muzycznie spotkanie uświetnił występ Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej Ogniki pod kierunkiem kapelmistrza 

Bogdana Krzaka. Dziękujemy wszystkim, którzy wspólnie z 

nami postanowili posłuchać najpiękniejszych fragmentów 

lektury Narodowego Czytania 2018.

40-lecie Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego 

W dniu 13.09.2018 r. w Załęczu Wielkim odbyła się 

konferencja z okazji 40-lecia Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego pn. ,,Załęczański Park Krajobrazowy – 40 

lat ochrony dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego 

Wielkiego Łuku Warty’’. W konferencji zorganizowanej 

przez Parki Łódzkie oraz Ośrodek Szkoleniowo-

Wypoczynkowy ZHP „Nadwarciański Gród” udział wzięli 

m.in. z-ca dyrektora ZPKWŁ Eugeniusz Milczarski, dr Adam 

Szynkiewicz, dr hab. Tomasz Janiszewski, dr hab. Marcin 

Kiedrzyński, dyrektor LGD w Osjakowie, zaproszeni goście, 

a także gospodarz terenu Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk. 

Przyjął on na swoje ręce dwa odznaczenia, jakie zostały 

przyznane jemu oraz pracownikom Urzędu Gminy Pątnów. 

Pierwsze z nich zostało wręczone przez Dyrektora Zespołu 

Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego 

Hieronima Andrzejewskiego oraz Dyrektora Ośrodka 

Szkoleniowo-Wypoczynkowego ZHP „Nadwarciański Gród” 

hm Krystyny Mikity. Drugi zaszczyt jaki spotkał Gminę to 

przyznanie jej Aktu nadania Medalu Pamiątkowego w 100. 

Rocznicę utworzenia Związku Harcerstwa Polskiego od 

komendanta Hufca hm. Ludwika Moczydłowskiego. 

Program konferencji zakładał poruszenie problematyki 

kluczowych siedlisk dla ginących gatunków roślin, roli 

parków krajobrazowych w ochronie oblicza Ziemi, ale także 

tematykę dotyczącą Załęczańskiego Parku Krajobrazowego. 

Interesującym punktem imprezy była prezentacja filmu ,,Lato 

w Załęczańskim Parku Krajobrazowym’’ przy realizacji p. 

Romana Dębskiego i p. Marka Jakubowskiego. Podczas 

spotkania zaprezentowano także wydaną niedawno książkę 

pt. ,,Załęczański Park Krajobrazowy’’.

Złote Gody w Gminie Pątnów 
26 września 2018 roku w Sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Pątnowie odbył się jubileusz Złotych Godów 13 par 

małżeńskich z terenu Gminy Pątnów. W tym wyjątkowym 

wydarzeniu małżonkom towarzyszyli znamienici goście: 

Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk, Radny Sejmiku 

Województwa Łódzkiego Andrzej Chowis, Radna Rady 

Powiatu Wieluńskiego Alina Błach, Przewodniczący Rady 

Gminy Pątnów Maciej Nowak i Sekretarz Gminy Pątnów 

Beata Marczak. 

50 rocznica zawarcia związku małżeńskiego, to 

wyjątkowa okazja do spojrzenia na minione lata, dokonania 

podsumowań i wzbudzenia refleksji nad zmieniającym się na 

przestrzeni lat uczuciem dwojga ludzi. Jak mówiła kierownik 

Urzędu Stanu Cywilnegow Pątnowie – Karolina Mikołajczyk 

„…miłość jest dawaniem, nie braniem, budowaniem, nie 

niszczeniem, zaufaniem, nigdy zwodzeniem, cierpliwym 

znoszeniem i wiernym dzieleniem każdego sukcesu i każdego 

smutku”. 
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Szanowni Jubilaci usłyszeli szczere życzenia z ust 

Wójta Gminy Pątnów Jacka Olczyka i zaproszonych gości.  

Po licznych życzeniach i gratulacjach nadszedł czas na 

uroczystą dekorację Jubilatów. Z rąk Wójta Gminy Pątnów 

Jacka Olczyka, który reprezentował Prezydenta RP, Dostojni 

Jubilaci obchodzący Złote Gody otrzymali medale za 

długoletnie pożycie i stosowne legitymacje. Wszystkie pary 

zostały obdarowane kwiatami i pamiątkowymi filiżankami 

ufundowanymi przez Gminę Pątnów 

Nie brakowało wzruszeń i serdecznych uśmiechów. 

Jubilaci chętnie podzieli się między sobą wspomnieniami 

sprzed 50 lat, wracając do dnia kiedy poznali swoje „drugie 

połówki”. Wspólne biesiadowanie było niezwykłym 

przeżyciem dla zaproszonych gości ale przede wszystkim dla 

Jubilatów, którymi byli: 

1. Anna i Czesław Biedalowie 

2. Zenisława i Wiesław Blabusiowie 

3. Regina i Bronisław Bujakowie 

4. Krystyna i Kazimierz Cabanowie 

5. Halina i Zdzisław Cichoniowie 

6. Maria i Zygmunt Derdowie 

7. Janina i Kazimierz Drabowie 

8. Barbara i Eugeniusz Janiccy 

9. Krystyna i Mieczysław Janikowie 

10. Czesława i Tadeusz Kowalczykowie 

11. Marianna i Jan Polakowie 

12. Marianna i Ryszard Smyrdowie 

13. Janina i Edward Tasarzowie 

Pożegnanie Edwardy Lach 
Fragment mowy pogrzebowej wójta gminy Pątnów Jacka 

Olczyka podczas ceremonii pogrzebowej. 

„(…) Odchodzi od nas nie tylko emerytowana 

nauczycielka i zasłużona dyrektorka Szkoły Podstawowej w 

Popowicach, ale człowiek kultury, który rozsławił swoją 

działalnością pisarską i aktorską nie tylko Popowice, ale cały 

region wieluński. Dowodem tego jest chociażby przyznany w 

minionym roku zaszczytny medal „Zasłużony dla Ziemi 

Wieluńskiej” przez Radę Powiatu w Wieluniu.  

Pani Edwarda była wielka duchem, bo na takie miano 

zasługują przede wszystkim ludzie kultury. Od 1989 r. 

kierowała Zespołem Folklorystycznym z Popowic, krzewiąc 

kulturę ludową, tradycję i obrzędy związane z Popowicami i 

Ziemią Wieluńską. W granych sztukach słychać było 

przedwojenny język i obyczaje związane z życiem wsi, epoki 

mocno już odległej, która jednak jak żywa stawała przed 

oczami widzów, gdy tylko była grana któraś z kilkunastu 

sztuk napisanych przez panią Edwardę. Jej praca wraz z 

całym zespołem doceniana była zarówno na szczeblu 

lokalnym, wojewódzkim, jak i ogólnopolskim, czego 

potwierdzeniem są liczne nagrody i zaszczytne tytuły. 

Spontaniczna gra aktorka, biegłość w posługiwaniu się gwarą 

oraz dbałość o szczegóły etnograficzne zasługiwały na 

szczególne uznanie. Występy zespołu cieszyły się jednak nie 

tylko wysoką oceną krytyków i jurorów, ale przede 

wszystkim publiczności. 

Ten etap się dziś zakończył. Zespół mam nadzieję 

będzie trwał i grał dalej i to może panią Edwardę cieszyć 

najbardziej, że jej dzieło, jej dziecko, jakim jest Zespół, który 

wychowywała przez dwadzieścia kilka lat, nie odchodzi wraz 

z nią, ale będzie trwał dalej i rozsławiał jej imię. 

Odeszła od nas osoba niezwykle zaangażowana, a przy 

tym skromna, potrafiąca dzielić się swoim talentem z tymi, z 

którymi łączyły ją duchowe więzi, którzy czuli się podobnie 

jak ona artystami, mieli misję ocalenia od niepamięci 

pewnego wycinka kultury polskiej wsi. 

Panią Edwardę Lach zapamiętamy jako osobę 

pracowitą, wymagającą, ale i zawsze pogodną, uśmiechniętą, 

życzliwą ludziom i ich sprawom, skorą do bezinteresownego 

działania, pełną inwencji i pomysłów. Jesteśmy tu przede 

wszystkim po to, by wspólnotą naszych serc i myśli 

zaświadczyć o tym, że pamięć o zmarłej nigdy nie zostanie 

zatarta, że jej dzieło, a także osobowość, będą żyły w nas na 

zawsze. Rozsławiała Pani nie tylko Popowice, ale i całą 

gminę Pątnów za co należą się jeszcze raz wielkie, już 

pośmiertne podziękowania. 

W imieniu własnym i samorządu gminnego – Rodzinie, 

sąsiadom oraz Najbliższym współpracownikom – składam 

wyrazy współczucia. 

Jacek Olczyk 

Wójt Gminy Pątnów
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